CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 405/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Rafael Aparecido Barbosa de Souza Marciano

                                                 O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que proceda a estudos visando a construção de caixas coletoras de lixo recicláveis, para
serem instaladas juntamente com a caixa existente, no bairro da Cachoeirinha, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                              A Indicação acima tem por finalidade auxiliar a separação de lixo
orgânico e reciclável, pois como mostro em foto anexa, o lixo fica todo misturado e espalhado nas
proximidades da lixeira existente, sendo que boa parte pode ser separado para ser reciclado,
diminuindo o volume de lixo, auxiliando na limpeza do local e na preservação do meio ambiente.
                                              Diante do exposto, conto com o apoio de Vossa Excelência para o
Indicado acima.

Sala das Sessões, 28 de novembro de 2023

Rafael Aparecido Barbosa de Souza Marciano
Vereador